Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 16 de dezembro de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 721, aprovado em Sessão Ordinária de 27/11/2023, através do qual solicita “que

procedam estudos técnicos e as melhores práticas de infraestrutura e sinalização

de trânsito na Avenida Universitária, nas imediações do número 1.811 e entorno

da citada avenida, e em outros trechos afins, à luz das justificativas e motivos

apresentados neste documento”.

 Das questões de mobilidade urbana informamos que a SEMUTRAN verificará

as situações apontadas nesta propositura e aplicará as medidas cabíveis visando

melhorar a segurança viária do local apontado.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2023-12-16T10:25:24-0300